
111 Poi IF=0  

PORTARIA N2  31 de 12 de maio de 2022. 

"Dispões Reestruturagdo dos Membros do COMITÊ DE 

INVESTIMENTO do Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Carolina - IMPRESEC, e das 

outras providências". 

Considerando o que dispõe o  Art.  32- A da Portaria  MPS  n2. 519 de 24 de agosto de 

2011 (acrescido pela Portaria  MPS  n2. 170 de 25/04/2012) e ao Decreto N2  001/2017 que instituiu o 

COMITÊ DE INVESTIMENTO do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Carolina - 

IMPRESEC que estabelece a obrigatoriedade da formação com nomeação de membros para o Comitê 

de Investimento do RPPS - Regimes Próprios de Previdência Social; 

0 Presidente Rayman Lima Mendonça, no uso de suas atribuições legais; 

Resolve: 

Art.  12  Nomear os Novos Integrantes para Compor o COMITÊ DE INVESTIMENTO do IMPRESEC 

Presidente e Gestor de Recursos representado pelo Responsável pela Gestão/Direção do RPPS de 

Carolina/MA; 

Rayman Lima Mendonça 

Gerente de Investimentos, responsável pelas aplicações financeiras do RPPS de Carolina/MA; 

Alexandre Augusto Bringel Canavieira 

Um Assessor Executivo, do RPPS de Carolina/MA; 

Rodolfo Moraes da Silva  

Art.  22  A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Carolina/MA, 12 de maio de 2022. 


